1、控股股东、实际控制人   19,182,721 46.24% 19,182,721 42.71%

2、董事、监事及高级管理人

员
415,800 1.00% 848,701 1.89%

3、核心员工 0 0.00% 0 0.00%

4、其它 0 0% 3,000,000 6.68%

有限售条件的流通股合计 19,598,521 47.25% 23,031,422 51.28%

总股本 41,481,000.00 100.00% 44,913,901.00 100.00%

   注：上表中，胡宏宇、花樑、刘会艳既属于实际控制人，也属于董事、监事

及高级管理人员，在计算持股数量及持股比例中，将胡宏宇、花樑、刘会艳所持

股份计入控股股东、实际控制人类别，未计入董事、监事及高级管理人员类别。

2、股东人数变动情况

发行前公司股东为12名（股权登记日2019年4月15日），包括6名自然人股东、

3名境内法人股东、2名境内合伙企业股东、1名境外法人股东；本次股票发行对

德中（天津）技术发展股份有限公司  股票发行情况报告书

17 / 22

象2名，其中杨赫为公司在册股东，新增境内合伙企业股东1名，发行完成后，公

司股东为13名。

3、资产结构变动情况

本次股票发行完成后，公司募集资金为15,860,002.62元人民币， 公司资产

总额将增加15,860,002.62元（其中，货币资金将增加15,860,002.62元）；所有者

权益将增加15,860,002.62元（其中，股本增加3,432,901元），资本公积增加

12,427,101.62 元（未考虑发行费用）。与本次发行前相比较，公司的总资产及

净资产规模均有一定幅度的提高，股本有所增加，每股收益、净资产收益率将有

所下降，公司资产负债率有所下降且公司的流动比率及速动比率提高，资本结构

将得到改善，有利于增强公司抵御财务风险的能力。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前后公司的业务结构未发生重大变化。

公司正处于快速发展阶段，在项目研发和市场开拓等方面资金需求都较大，

引入机构投资者及公司董事、高级管理人员的认购，以活跃公司股票交易，增加

公众关注及监督，同时加强公司的凝聚力，更一步促进企业公开、透明、健康发

展。公司本次股票发行募集资金将主要用于补充公司流动资金以及偿还部分金融

机构贷款，提升企业的盈利能力和抗风险能力，促进公司经营的进一步快速发展。

5、公司控制权变动情况

本次发行后，公司仍无控股股东，实际控制人仍为胡宏宇、花樑、迟志君、

刘会艳，公司控制权未发生变动。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

编号 股东姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 胡宏宇 董事长 9,139,878 22.03 9,139,878  20.35

2 花樑 董事 6,284,520 15.15 6,284,520  13.99

3 杨赫
董事、总

经理
554,400 1.34 987,301  2.20

4 刘会艳
董事、风

控总监
533,560  1.29  533,560 1.19

合 计 16,512,358 39.81 16,945,259 37.73

（三）发行后主要财务指标变化

德中（天津）技术发展股份有限公司  股票发行情况报告书

18 / 22

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

   2018年度   2017年度   2018年度

基本每股收益（元/股） 0.25 0.39 0.23

加权平均净资产收益率（%） 23.49% 25.96% 16.19%

每股净资产（元/股） 1.09 1.51  1.42

资产负债率（%） 41.19% 53.04% 34.69%

流动比率（倍） 1.70 1.32 2.16

速动比率（倍） 0.99 0.69 1.44

注：发行后主要财务指标计算以2018年12月31日审计数据为基础，按照发行

后股本情况计算。

三、新增股份限售安排

《公司法》第一百四十一条规定：“发起人持有的公司股份，自公司成立之

日起一年内不得转让。公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券交

易所上市交易之日起一年内不得转让。公司董事、监事、高级管理人员在任职期

间每年转让的股份不得超过其所持有公司股份总数的百分之二十五；所持公司股

份自公司股票上市交易之日起一年内不得转让。上述人员离职后半年内，不得转

让其所持有的公司股份。公司章程可以对公司董事、监事、高级管理人员转让其

所持有的本公司股份作出其他限制性规定。”

《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》第2.8条规定：“挂牌公

司控股股东及实际控制人在挂牌前直接或间接持有的股票分三批解除转让限制，

每批解除转让限制的数量均为其挂牌前所持股票的三分之一，解除转让限制的时

间分别为挂牌之日、挂牌期满一年和两年。”

本次股票发行的全体认购人自愿限售，本次新增股份自在中国证券登记结

算有限责任公司北京分公司登记之日起 24 个月内不得进入全国中小企业股份

转让系统进行转让。

其中认购人杨赫作为公司董事、高级管理人员所持新增股份在自愿认购期结

束后，仍须按照《中华人民共和国公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务

规则（试行）》及其他相关规定办理限售。